

**GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR**  
**Lucrări de reparație a acoperișului, la I. P. Liceul Teoretic "Constantin Negruzzi"', str.**  
**Igor Vieru, 6/2 , mun. Chișinău**  
(denumirea lucrărilor)

| Nr.<br>d/o | Grupa de<br>obiecte/denumirea<br>obiectului                                                                                                         | Anul 1            |   |   | ... | Anul<br>(n) |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---|---|-----|-------------|
|            |                                                                                                                                                     | Luna              |   |   |     |             |
|            |                                                                                                                                                     | 1                 | 2 | 3 | 4   | n           |
| 1.         | Organizare de șantier                                                                                                                               |                   |   |   |     |             |
| 2.         | Obiect 01<br>Lucrări de reparație a<br>acoperișului, la I. P. Liceul<br>Teoretic "Constantin<br>Negruzzi'", str. Igor<br>Vieru, 6/2 , mun. Chișinău | 411 893.81<br>lei |   |   |     |             |
| 3.         | Obiect 02<br>Categorìa de lucrări:<br><br><br>                                                                                                      |                   |   |   |     |             |
| ...        | Obiect n ...<br>Categorìa de lucrări:<br><br><br>                                                                                                   |                   |   |   |     |             |

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: **Victor Russu**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Director**

Denumirea întreprinderii: **SRL „VICFACTORY”**

# Lucrari de reparatie a acoperisului IP LT" C. NegruzzI"

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 411 893,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                 | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                  |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu           |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                     | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                                |
|        |                             | <b>1. Demolari</b>                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                                  |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Parapetul si trecerile linga iesire pe acoperis) | m2   | 646,3500                              | 18,210<br>18,090                      | 11 770,033<br>11 692,471         |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - Tabla de la parapet (din care ulterior va fi montata cea existenta=336ml)                        | m    | 362,0000                              | 3,800<br>3,780                        | 1 375,600<br>1 368,360           |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                             | Lei  |                                       |                                       | 13 145,633                       |
|        |                             | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                            |      |                                       |                                       | <b>13 145,633<br/>13 060,831</b> |
|        |                             | <b>2. Evacuarea gunoiului</b>                                                                                                         |      |                                       |                                       |                                  |
| 3      | TrB05B2-5                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m                                   | t    | 21,0000                               | 251,511<br>251,511                    | 5 281,735<br>5 281,735           |
| 4      | TrI1AA02 C3                 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                    | t    | 21,0000                               | 38,236<br>38,236                      | 802,966<br>802,966               |
| 5      | TsI50G                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km                                                                     | t    | 21,0000                               | 107,070<br>0,000                      | 2 248,470<br>0,000               |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                             | Lei  |                                       |                                       | 8 333,171                        |
|        |                             | <b>Total Evacuarea gunoiului</b>                                                                                                      |      |                                       |                                       | <b>8 333,171</b>                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5        | 6                 | 7                        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------------|--------------------------|
|    |               | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |                   | <b>6 084,701</b>         |
|    |               | <b>3. Reparatie acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |                   |                          |
| 6  | IzF18C<br>k=2 | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5mx3,2m=2buc)<br>Коэффициент к трудозатратам=2,0000<br>Коэффициент к материалам=2,0000<br>Коэффициент к машинам=2,0000 | m2 | 73,6000  | 214,923<br>59,479 | 15 818,317<br>4 377,654  |
| 7  | IzF01B        | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer (Portiunile de linga iesire pe acoperis 11,5mx3,2m=2 buc)+ (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m13m)+(Parapetul tot perimetru)                                                                                 | m2 | 646,3500 | 14,294<br>1,080   | 9 238,921<br>698,058     |
| 8  | CE13A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EPP (stratul 1) sau echivalent dupa caracteristici (Portiunile de linga iesire pe acoperis 11,5mx3,2m=2 buc)+ (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m13m)+(Parapetul tot perimetru)<br>Material marunt=1,0500                                                                   | m2 | 646,3500 | 144,752<br>12,960 | 93 560,777<br>8 376,696  |
| 9  | CE13A         | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EPP (stratul 1) sau echivalent dupa caracteristici (Portiunile de linga iesire pe acoperis 11,5mx3,2m=2 buc)+ (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m13m)+(Parapetul tot perimetru)<br>Material marunt=1,0500                                                                   | m2 | 646,3500 | 156,827<br>12,960 | 101 365,453<br>8 376,696 |
| 10 | CE23C         | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Portiunile de linga iesirile pe                                                                                                                                               | m  | 26,0000  | 287,653<br>32,100 | 7 478,990<br>834,600     |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5        | 6                | 7                                 |
|----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|-----------------------------------|
|    |                      | acoperis 11,5mx3,2m=2buc)<br>Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |                  |                                   |
| 11 | CE23C                | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Parapetul tot perimetru) Tabla Existenta<br>Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400 | m   | 336,0000 | 52,926<br>32,100 | 17 783,042<br>10 785,600          |
| 12 | CK35B<br>k=0,2 salar | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - (Executarea mecanizata a golurilor si fixarea diblului) k=0,2 la salariu<br>Коэффициент к трудозатратам=0,2000                                                                                                                                                                                                          | buc | 724,0000 | 4,306<br>2,306   | 3 117,834<br>1 669,834            |
| 13 | CK18C                | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru fixarea membranei                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m   | 362,0000 | 48,064<br>14,992 | 17 399,295<br>5 426,959           |
|    |                      | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |          |                  | 265 762,629                       |
|    |                      | <b>Total Reparatia acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |                  | <b>265 762,629<br/>40 546,097</b> |

|  |  |                            |       |            |
|--|--|----------------------------|-------|------------|
|  |  | Cheltuieli directe         | Lei   | 287 241,44 |
|  |  | Asigurarea sociala         | 24 %  | 14 325,99  |
|  |  | Transportarea materialelor | 2 %   | 4 496,74   |
|  |  | TOTAL                      |       | 306 064,17 |
|  |  | Cheltuieli de regie        | 5,8 % | 17 751,72  |
|  |  | TOTAL                      |       | 323 815,89 |
|  |  | Beneficiu de deviz         | 6 %   | 19 428,95  |
|  |  | TOTAL                      |       | 343 244,84 |
|  |  | TVA                        | 20 %  | 68 648,97  |
|  |  | 411 893,81                 |       |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>        |       |            |
|  |  | <b>Inclisiv salariu</b>    |       |            |
|  |  | 59 691,63                  |       |            |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrari de reparatie a acoperisului  
IP LT" C. Negruzzi"**

**Investitor: IP Liceul Teoretic "Constantin  
Negruzzi"**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|         |                             | <b>1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      |         |
| 1       | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Parapetul si trecerile linga iesire pe acoperis)                                                                                                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 18,210  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 18,090  |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4700                                 | 27,00                | 12,69   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000                                 | 27,00                | 5,40    |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0600                                 | 2,00                 | 0,12    |
| 2       | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - Tabla de la parapet (din care ulterior va fi montata cea existenta=336ml)                                                                                                                                                                                                                                               | m    |                                        |                      | 3,800   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 3,780   |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900                                 | 27,00                | 2,43    |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500                                 | 27,00                | 1,35    |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100                                 | 2,00                 | 0,02    |
|         |                             | <b>2. Evacuarea gunoierului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      |         |
| 3       | TrB05B2-5                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m                                                                                                                                                                                                                                                          | t    |                                        |                      | 251,511 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 251,511 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,9600                                 | 84,97                | 251,51  |
| 4       | TrI1AA02C3                  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                                                                                                                                                                           | t    |                                        |                      | 38,236  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 38,236  |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500                                 | 84,97                | 38,24   |
| 5       | TsI50G                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t    |                                        |                      | 107,070 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 0,000   |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2580                                 | 415,00               | 107,07  |
|         |                             | <b>3. Reparatia acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      |         |
| 6       | IzF18C k=2                  | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5mx3,2m=2buc)                         | m2   |                                        |                      | 214,923 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 59,479  |
|         | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3500                                 | 84,97                | 59,48   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0420                                 | 313,00               | 26,29   |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100                                 | 13,39                | 0,27    |
|         | 26511221004022              | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000                                | 2,39                 | 62,14   |
|         | 2664102102018               | Mortar ciment M-100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0300                                 | 1 111,00             | 66,66   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0210                                 | 2,00                 | 0,08    |
| 7       | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Pramer (Portiunile de linga iesire pe acoperis 11,5mx3,2m=2 buc)+ (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m13m)+(Parapetul tot perimetru) | m2   |                                        |                      | 14,294  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 1,080   |
|         | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400                                 | 27,00                | 1,08    |
|         | 2413317346000               | Suspensie de bitum filerizat-subif- Pramer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3000                                 | 44,00                | 13,20   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010                                 | 13,39                | 0,01    |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0003                                 | 2,00                 | 0,00    |
| 8       | CE13A                       | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |                                        |                      | 144,752 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      | 12,960  |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                      | orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EPP (stratul 1) sau echivalent dupa caracteristici (Portiunile de linga iesire pe acoperis 11,5mx3,2m=2 buc)+ (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m13m)+(Parapetul tot perimetru)                                                                                                                 |      |        |          |                   |
|    | 7134030012200        | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000 | 27,00    | 8,10              |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1800 | 27,00    | 4,86              |
|    | 2682132600470        | Membrane bituminoase- Tehnoelst EPP, sau echivalent                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1500 | 105,00   | 126,79            |
|    | 2320216201058        | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3000 | 15,00    | 4,73              |
|    | 2921140007681        | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000 | 2,00     | 0,20              |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0400 | 2,00     | 0,08              |
| 9  | CE13A                | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EPP (stratul 1) sau echivalent dupa caracteristici (Portiunile de linga iesire pe acoperis 11,5mx3,2m=2 buc)+ (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m13m)+(Parapetul tot perimetru) | m2   |        |          | 156,827<br>12,960 |
|    | 7134030012200        | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000 | 27,00    | 8,10              |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1800 | 27,00    | 4,86              |
|    | 26821326004701       | Membrane bituminoase- Tehnoelast EKP sau echivalent                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1500 | 115,00   | 138,86            |
|    | 2320216201058        | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3000 | 15,00    | 4,73              |
|    | 2921140007681        | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000 | 2,00     | 0,20              |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0400 | 2,00     | 0,08              |
| 10 | CE23C                | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5mx3,2m=2buc)                         | m    |        |          | 287,653<br>32,100 |
|    | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 27,00    | 14,85             |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000 | 33,00    | 13,20             |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 27,00    | 4,05              |
|    | 2664102100001        | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2710403642598        | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,8500 | 122,00   | 234,73            |
|    | 2710403702180        | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 29,00    | 4,52              |
|    | 2682132601626        | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 0,5000 | 13,00    | 6,76              |
|    | 2744125904770        | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 26,00    | 1,35              |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,2000 | 2,39     | 5,47              |
|    | 1421102200513        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070 | 313,00   | 2,28              |
|    | 2652102100713        | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0003 | 1 234,00 | 0,38              |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 13,39    | 0,03              |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150 | 2,00     | 0,03              |
| 11 | CE23C                | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Parapetul tot perimetru) Tabla Existenta                                          | m    |        |          | 52,926<br>32,100  |
|    | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 27,00    | 14,85             |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000 | 33,00    | 13,20             |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 27,00    | 4,05              |
|    | 2664102100001        | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00              |
|    | 27104036425980       | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - fara cost                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,8500 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2710403702180        | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 29,00    | 4,52              |
|    | 2682132601626        | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 0,5000 | 13,00    | 6,76              |
|    | 2744125904770        | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 26,00    | 1,35              |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,2000 | 2,39     | 5,47              |
|    | 1421102200513        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070 | 313,00   | 2,28              |
|    | 2652102100713        | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0003 | 1 234,00 | 0,38              |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 13,39    | 0,03              |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150 | 2,00     | 0,03              |
| 12 | CK35B k=0,2<br>salar | Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - (Executarea mecanizata a gurilor si fixarea diblului) k=0,2 la salariu                                                                                                                                                                                                                       | buc  |        |          | 4,306<br>2,306    |
|    | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 57,66    | 2,31              |
|    | 2874136313300        | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,00     | 2,00              |

| 1  | 2             | 3                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
| 13 | CK18C         | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru fixarea membranei | m    |        |        | 48,064 |
|    |               |                                                                        |      |        |        | 14,992 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                | h-om | 0,2600 | 57,66  | 14,99  |
|    | 2743123549025 | Baghete din aluminiu                                                   | m    | 1,0500 | 30,00  | 31,50  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                          | kg   | 0,0250 | 2,39   | 0,06   |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                      | m3   | 0,0010 | 313,00 | 0,31   |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                               | buc  | 6,0000 | 0,20   | 1,20   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului IP LT" C.  
NegruzzI"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 411 893,81 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 144,8000 | 33,00 | 4 778,400        |
| 2. | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 51,5200  | 84,97 | 4 377,654        |
| 3. | 7134030012200 | Izolator hidroflug    | h-om | 413,6640 | 27,00 | 11 168,928       |
| 4. | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 535,4645 | 27,00 | 14 457,541       |
| 5. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 123,0800 | 57,66 | 7 096,793        |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 71,6100  | 84,97 | 6 084,701        |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 434,3560 | 27,00 | 11 727,612       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>59 691,63</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                     |    |            |          |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------|----|------------|----------|------------|
| 1.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm   | m3 | 0,3620     | 313,00   | 113,306    |
| 2.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3 | 8,8178     | 313,00   | 2 759,971  |
| 3.  | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                 | kg | 407,2006   | 15,00    | 6 108,010  |
| 4.  | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif- Pramer          | kg | 193,9050   | 44,00    | 8 531,820  |
| 5.  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500       | kg | 837,3060   | 2,39     | 2 001,162  |
| 6.  | 26511221004022 | Ciment M-400                                        | kg | 1 913,6000 | 2,39     | 4 573,504  |
| 7.  | 2652102100713  | Var pasta                                           | m3 | 0,1129     | 1 234,00 | 139,318    |
| 8.  | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                      | m3 | 2,2588     | 0,00     | 0,000      |
| 9.  | 2664102102018  | Mortar ciment M-100                                 | m3 | 4,4160     | 1 111,00 | 4 906,176  |
| 10. | 2682132600470  | Membrane bituminoase- Tehnoelst EPP, sau echivalent | m2 | 780,4676   | 105,00   | 81 949,098 |
| 11. | 26821326004701 | Membrane bituminoase- Tehnoelast EKP sau echivalent | m2 | 780,4676   | 115,00   | 89 753,774 |
| 12. | 2682132601626  | Carton bitumat                                      | m2 | 188,2400   | 13,00    | 2 447,120  |
| 13. | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                   | kg | 50,0240    | 122,00   | 6 102,928  |
| 14. | 27104036425980 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm - fara cost       | kg | 646,4640   | 0,00     | 0,000      |
| 15. | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) | kg | 56,4720    | 29,00    | 1 637,688  |

|                                       |               |                                          |     |            |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------------------|-----|------------|-------|-------------------|
| 16.                                   | 2743123549025 | Baghete din aluminiu                     | m   | 380,1000   | 30,00 | 11 403,000        |
| 17.                                   | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G    | kg  | 18,8240    | 26,00 | 489,424           |
| 18.                                   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 2 172,0000 | 0,20  | 434,400           |
| 19.                                   | 2874136313300 | Diblu din metal                          | buc | 724,0000   | 2,00  | 1 448,000         |
| 20.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane            | m3  | 1,3994     | 13,39 | 18,737            |
| 21.                                   | 4100126202818 | Apa                                      | m3  | 1,4720     | 13,39 | 19,710            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                          |     |            |       | <b>224 837,15</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                             |      |          |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|------|----------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2921140007681 | Arzator cu flacara                          | h-ut | 129,2700 | 2,00   | 258,540         |
| 2.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)     | h-ut | 45,6861  | 2,00   | 91,372          |
| 3.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 57,1380  | 2,00   | 114,276         |
| 4.                                  | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                           | h-ut | 5,4180   | 415,00 | 2 248,470       |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                             |      |          |        | <b>2 712,66</b> |

|                            |       |                |
|----------------------------|-------|----------------|
| Cheltuieli directe         | Lei   | 287 241,4<br>4 |
| Asigurarea sociala         | 24 %  | 14 325,99      |
| Transportarea materialelor | 2 %   | 4 496,74       |
| TOTAL                      |       | 306 064,1<br>7 |
| Cheltuieli de regie        | 5,8 % | 17 751,72      |
| TOTAL                      |       | 323 815,8<br>9 |
| Beneficiu de deviz         | 6 %   | 19 428,95      |
| TOTAL                      |       | 343 244,8<br>4 |
| TVA                        | 20 %  | 68 648,97      |

**Total deviz:** **411 893,8  
1**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)